22, etagiuld I.: pe unu anu
10 fi., pe ș6so luni 5 fl.. pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu dusnld în

casa: Po unu linii |2 0. pe.
șăso luni 6 fl.. pe trei ] uni 3 fl
Unu eseinplard o cr. v. ... siu

15 bani.
At Atu abonamentele cAtu și
insurțiunilo suntu a se plăti

înainte.

Nr. 50. Brașovu, Vineri 3 (15) Martie 1889.

Brașovil, 2 Martie v.

Amă arătată în nuinerulă de
eri, că cei din stânga estremă
denegă Tiszaiștiloră dreptulu de
a se gera ca representanțl ai Ma-
ghiariloră, din causă că alegerea
loră s’a făcută cu voturi slovace,
valahe ș. a.

române din
comitatul! Hunedorii", venim! a declara,
că corespondența apărută în urii 7 și 8
ai „Tribunei", subscrisă de d-lă Augustă
A. Nicoră, ca secretară ală reuniunii de
femei și totodată epitropă, este întru
tote adevărată și esactă, declarându-ne
solidari cu ea".

„Deva, 1 (13) Februarie 1889". 1.
Alexiu Olariu mp., advocată și membru
de încredere ală „Reuniunii femeilor!
române din comitatul! Hunedorii". 2.
George Nicoră mp., parochă gr. or. 3.
Ioana Ghila sen. mp., epitrop! contro
lori. 4. Loghini Ardeleană mp., epi
tropă cassară. 5.